黔发改价格 E2018〕 496号

省发展改革委关于降低一般工商业电价

有关事项的通知

各市 (州 )发展改革委,贵安新区经济发展局,仁怀市、威宁县

发展改革局,贵州电网有限责任公司:

为贯彻落实中央经济工作会议关于降低企业用能成本和国务

院 《政府工作报告》关于降低一般工商业电价的要求,按照 《国

家发展改革委关于降低一般工商业电价有关事项的通知》(发 改价

格 (2018)500号 )有关规定,经省人民政府同意,决定降低我省

一般工商业用电价格。现将降价有关事项通知如下:

一、降低我省一般工商业电价

我省一般工商业及其他用电电价平均降低每千瓦时 1.91分

钱,同步调整销售电价表和输配电价表。调整后的我省一般工商

业及其他用电销售电价和输配电价详见附件 1和附件 2。

二、提高两部制电价灵活性

进一步完善两部制电价制度,两部制电力用户可自愿选择按

=1-

变压器容量或合同最大需量缴纳基本电费,也可选择按实际最大

需量缴纳电费。

两部制电力用户基本电价执行方式其他有关规定仍按 《省发
●   °

展改革委关于印发(贵州省两部制电价用户基本电价执行方式实

施细则)有关问题的通知》(黔发改价格 (2017)343号 )执行。

三、严格清理转供电环节加价

严格清理规范产业园区、商业综合体等经营者向转供电用户

在国家规定销售电价之外收取的各类加价,禁止产业园区、商业

综合体等经营者通过转供电加价方式额外获利。

产业园区经营的园区内电网,可 自愿选择移交电网企业直接

供电,或 改制为增量配电网,按政府核定的配电价格收取配电费

用。商业综合体等经营者按国家规定的销售电价向电网企业缴纳

电费,其缴纳的电费由所有转供用户按各分表电量公平分摊。

商业综合体等经营者向电网企业缴纳的电费、用户按分表电

量分摊的电费金额要及时进行公示。

四、执行时间

以上政策措施自2018年 4月 1日 起执行。

电网企业直接抄表部分因抄表周期时间不对应的一般工商业

用户 4月 1日 后的用电量,可按对应抄表周期内日均用电量乘以

应执行调整后电价的天数确定。

五、有关要求

(一 )各级价格主管部门要按照本通知要求,与 有关部门加

强配合,精心组织,周 密安排,加强监管,确保本通知要求的各

项政策措施得到全面落实。要加强政策宣传,组织产业园区、商

业综合体等经营者召开电价政策提醒告诫会。

-2-

(二 )贵州电网有限责任公司和各级供电局要严格按照本文

所规定的价格执行,不得擅自提高或降低国家规定的电价水平;

要按照本通知要求,做好电价结算工作,在下一电费结算周期时

进行清算;要严格落实好 《关于取消临时接电费和完善自各电厂

收费政策有关问题的通知》(黔发改价格 (2017)1899号 )有关规

定,一是不得向临时用电的电力用户收取临时接电费,二是对我

省余热、余压、余气自各电厂免收政策性交叉补贴和系统各用费 ,

确保政策落实到位。

(三 )电 网企业、产业园区、商业综合体经营者拒不执行本

通知规定的,相关电力用户、企业、租户可及时通过价格举报热

线 (12358)进行举报。各地要畅通 12358价格举报电话:加大查

处力度,举报案件受理和处理情况,请及时报告省发展改革委 (价

格管理处、省价格监督检查与反垄断局 )。

附件:1。 贵州省电网销售电价表

2.⒛ 16年-2018年贵州电网输配电价表

抄送:省经信委、省能源局,贵州能监办,省价格监督检查与反垄断局。

2018 年  4 '目  25 日 印发贵州省发展和改革委办公室

_

份

_

0
∠冖

I
`
`
r

韭
⌒

°t
坏

邯
恕
㈧
挚
潋
豢
邢
粼
憩
口
巽
恧
揍
髁
爿
缁
型
匪
巛
粲
巛
炼

°邸
愆

8
0
娟

巛
靶
愁
罴
崾
醒
淞
世
※
枳
晏
艮
邯
憩
∽
冖黑
盅
冬
韶
鉴
浞
划
眸
旨
姬
贾

^
怠

型
旺
怔
剁
爿
兴

'
诞

剞
醒
典
逖

`
蝰

冬
恧
连
髁
凵

°邯
恕
守
0
只

型
匪
粼
婶
望
粼

`
邯

恕
守
0
抿

型
匪
胆
剁
醒
噢
于
舐

^
娟

巛
迦
巡
凝
迎
醒
淞
挝
兴
副
导
巛
姬
嫂

^
惹

韶
旺
怔
剁
爿
兴
簸

^
蝰

您
恧
叠
髁
川

。邪
恕
∞
0
剞

硼
粼
删
驷
H
展

※
巛
恻
憾
回
姬
霜

、东
型
匪
嘤
鞲
爿
兴
窑
乎
型
匪
怔
剞
爿
兴
逖

、憩
豢
恧
崧
髁
爿

'
冖

〓硐

群
$
邛

删
帮
医
型
驷
≡
眠

一逑
篷

l

≤

屈

长

硼

岬
K
睐

垩

伶

⌒
叹

·
粼
督
+
`
氓

ˇ

0
㈧

咖

撒

卡

雌

⌒
叹

·
R
+
`
帜

ˇ

∽
C0l

意̀
罟

俪
殴~

册

〓
型

R

≤
+
R
㈧

0
㈧

∞
寸

.
0

怒
+
♀

冖

㈧
卜
∞
寸

.
0

督

+
∽
∞

0
∽

寸
寸

.
0

0
∽

o
寸

.
0

°
∽
寸
卜

.
0

0
㈧

卜
寸

.
0

∞
∽
卜
0
.
0

卜
冖
㈧
∽

.
⊙

寸
∽
∽
寸

.
0

寸
∽
H
∞

.
0

怒
+
R

0
∽

寸
寸

.
0

0
∽

o
寸

.
0

°
∽
寸
卜

.
0

0
㈧

卜
寸

.
0

〓
0
∞
0
.
0

卜
H
∞

∽
.
○

寸
0
0
寸

.
0

°
卜
冖
∞.

0

督
+
♀

0
∽

寸
寸

.
0

0
∽

°
寸

.
0

0
∽

寸
卜

.
0

0
㈧

卜
寸

.
0

∞
∽
∞
0
.
0

卜
H
寸

∽
.
0

寸
∽
0
寸

.
O

寸
○
㈧
㈩.

○

邯

+
冖

墀
Λ

0
∽

∽
寸

.
○

0
∽

⊙
∽

.
0

0
∽

∽
卜

.
0

0
㈧

∞
寸

.
0

〓
∽
o
0
.
⊙

寸
∽
卜
寸

.
0

寸
∽
㈧
∞.

0

粼
恕
型
匪

韶
匪
靼
︱
摁

型
匪
靼
凵
搬

型
旺
迥
H
胝

么
旺
以
噢
艹
涩

豢
韶
以
噢
↓
坏

'
么

匪
髁
如

韶
旺
掣
巛
以
爿
胆
H
撄

︱

||

田
旺
爿
H
κ

|{|

烈
匪
怔
剁
司
兴

'
目

型
匪
璎
鞲
爿
兴

〓廿
拭

照
{奴
R匪
|氽

型
旺
枣
剁
醒
鲤 ㈧  ¨  寸

冬
韶
长
硼

⌒
叹
·
燃
≤
+
`
氓

ˇ

酬
搀
醮
凹
剁

°
㈧

⌒
叹

·
旧
+
`
氓

ˇ

酬
睢
巛
嵴

trJ
C∩

⌒
玄
烬
+
\
氓

ˇ
冬
型
恻
型

≤
+
R
㈧

卜
0
∽
0
.
0

≤
中
g
冖

°
°
卜
0
.
O

≤
+
冤

〓
0
∞

㈧
.
0

∞0
㈧

冖.
0

≤

+

⌒O
㈧

 ̌
O
冖

㈧
∞
冖
∞

.
0

卜
H
°
H
.
0

≤

+
冖

墀
眸

∽
0
∽

∞
.
0

屎
粼

型
暖
掣
拭
Ⅸ
爿
恒
H
羟

︱
'
︱

型
旺
爿
H
巛

'
H

o
眠

揆
冬
轷
逃
翠
联
皿
妲
察
℃
磙
邯
摁
`
匪

犁
舐

〓黑
盅
Ⅸ
碉
硼
掣
馁
崧
督
g
掣

鉴
岳
假
崧
于
髁
豢
J
迦

翠
联
皿
辶
畜
郯

抹

、专
乐
楚
媵
燃
叫
郯
冬
型
恻
型
冬
韶
配
樨
逼
嗯
椒
郯
恻
爿
创
韶
烈
岬
R
匪

只
狎
岬
诋

.
㈧

°邺
邸
姬
K
^
釜

焘
以
巛
姐

`
崧

迥
磬
姬
豢
型
于
髁

.
H
〓

裂

群
冬
型
囹
擤
医
J
蕃

昭
廿
叩
R
ˉ

廿
卩

R

Ν
过
圭